ac judicio puplico condempiiatus , onini

honore privetur, nisi ([uod injuste pre-

sumpserit digna satisfactione eniendare cu-

raverit, in pristinam dignitatem honorem

restituens, & pro dampno quod intulerit

nionasterio auri optimi libras mille com-

ponens, carta ista & donacione stabili im-

mutabiliqiie permanente in perpetuum.

Facta est autem carta donacionis hujiis

anno ab Incarnatione Domini millésime

C III, mense januario, sub die xvi calen-

dariim februarii, luna V, indicione XI, in

castello quod appellatur Mons Peregri-

nus & est ante portam Tripolensem con-

stitutum, régnante eciam in Francia rege

Philipo, epacta Xi, concurrente il. f Rai-

mundus comes firmat. t S. Arvenensis Wi-
lelmus comes firmat. t S. Bernardus vice-

comes firmat. t S. Aicardus firmat. t S.

Berengarius Narbonensis firmat. f S. Wi-
lelmus-Ugonis firmat. t S. Petrus episco-

pus Glandensis firmat. f S. Arbertus Sancti

Evrardi abbas firmat. S. Poncius Grillo-

nensis firmat. S. Willelmus Pétri firmat.

S. Berengarius Wilelmus firmat. S. Aicfre-

dus firmat. Signum videntibus Durando &

tRaimundo
qui hanc cartam fecit mona-

chis, & Bernardo & Stefano clericis.

An
I io3

4i5. CCCXXXVI

Accord de Guillaume de Montpellier

avec Guillaume-Raimond f évêque

de Nîmes, 6* son frère, touchant la

viguerie de Montpellier^

.

An
I io3

24 jan-

vier.

Hj£C est carta de diffinimento & de

guirpimento, quod Raimundus-Guil-
lelmi episcopus Nemausensis & frater ejus

Bernardus-Guillelmi fecerunt domino suo,

scilicet Guillelmo Montispessulani, de illis

qui post eum erunt domini Montispes-
sulani. Raimundus episcopus Nemausen-
sis & Bernardus frater ejus demandabant

' D. Vaissete n'a pas indiqué la source de cette

pièce} elle provient probablement des manuscrits

d'Aubays. (A. M.]

lo baîlîatge de las lesdas & de censu totius

Montispessulani & demandabant vicarium Hd.orig.

ut esset per ipsos & demandabant baille
coV. 362.

domini ut essent per ipsos de manlevan-
tias, de conducto domini ut bailli essent

per ipsos, & demandabant viduas faeminas
quae stabant in illis domibus quas ipsi

babebant in Montepessulano, & satisfecerit

Guillelmo domino suo omnes homines &
faeminas stantes in illis domibus ad facien-

dum quodcumque dominus Montispessula-

nus voluerit, & nominatim omnes viduas

mulieres; & demandabant ut dominus Mon-
tispessulani non mandaret nec vetaret ali-

quid in Montepessulano nisi illud quod
mandaret eis ut ipsi mandarent vel veta-

rent; & vetabant ut dominus Montispes-
sulanus non haberet hominem suum in